
 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 августа 2009 г. N 364 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ 

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. решений Даровской районной Думы Кировской области 

от 30.03.2012 N 140, от 30.01.2013 N 216) 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 15 Закона Кировской области 

от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", руководствуясь 

Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Даровская районная 

Дума решила: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Даровского района 

Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень). Прилагается. 

(в ред. решения Даровской районной Думы Кировской области от 30.01.2013 N 216) 

2. Главе Даровского района и главе администрации Даровского района Кировской 

области в срок до 01.09.2009 соответственно по аппарату Даровской районной Думы и 

администрации Даровского района Кировской области: 

2.1. Утвердить в соответствии с разделом 2 перечня перечни конкретных должностей 

муниципальной службы Даровского района Кировской области, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B885120894351308258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BF9BC6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B88513009C341608258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BE99C6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411ADE0AB2F73FF42E6E388160B9E6149577ED192B18D301423EE611D215E5B4C50B29FCDE6C0226D9F55B436J6L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411ADE0AB2F73FF42E6E58D170C9E6149577ED192B18D301423EE641D215E5B4C50B29FCDE6C0226D9F55B436J6L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B885140E9C3F12077886CDE18B655463E8345C6E070B0805B89CC9F3947B37C858B76725106BDE264A5433JCL
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411ADE0AB2F73FF42E9E78F140B9E6149577ED192B18D301423EE611F2A0A0B090EEBCF89ADCD2B738355BE793910613CJ1L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B88513009C341608258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BD9FC6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L


(в ред. решения Даровской районной Думы Кировской области от 30.01.2013 N 216) 

2.2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих Даровского района 

Кировской области с перечнями, предусмотренными подпунктом 2.1. 

3. Настоящее решение опубликовать в "Сборнике основных муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской 

области". 

 

Глава 

Даровского района 

Кировской области 

В.С.БЕРЕСНЕВ 

 

 

 

 

 

Утвержден 

решением 

Даровской районной Думы 

Кировской области 

от 28 августа 2009 г. N 364 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ 

КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 

СВЕДЕНИЯ 

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) 

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. решений Даровской районной Думы Кировской области 

от 30.03.2012 N 140, от 30.01.2013 N 216) 

 

 

1. Должности муниципальной службы Даровского района 

Кировской области 

 

Должности муниципальной службы Даровского района Кировской области, 

отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, 

утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной 

службе в Кировской области", к высшей, главной и ведущей группам должностей 

муниципальной службы. 

(в ред. решения Даровской районной Думы Кировской области от 30.03.2012 N 140) 

 

consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B88513009C341608258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BD9AC6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B885120894351308258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BF99C6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B88513009C341608258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BD99C6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B885140E9C3F12077886CDE18B655463E8345C6E070B0805BC9DC4F3947B37C858B76725106BDE264A5433JCL
consultantplus://offline/ref=14533BACF0D8B8764411B3EDBD432FF641E5B885120894351308258CC5B88767536CB7235B270B0A0805BF99C6AC916E269054B6793B187DC2244835J7L


2. Должности муниципальной службы Даровского района 

Кировской области, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

 

Должности муниципальной службы Даровского района Кировской области, 

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных 

или административно-хозяйственных функций; 

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 

осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса 

(квоты, частоты, участки недр и др.); 

управление муниципальным имуществом; 

осуществление муниципальных закупок; 

хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

 

 

 


